2024 年 12 月 ６ 日

新たな地域医療構想等に関する検討会

座長 遠藤 久夫 様

意 見 書

岡山県鏡野町健康推進課長

石原靖之

2024 年 12 月６日に開催される第 14 回新たな地域医療構想等に関する検討会を

所用により欠席いたします。下記の通り、書面にて意見を提出いたしますので、

よろしくお願い申し上げます。

記

1. 病床機能報告につきまして、実際報告を提出した経験から意見を述べさせ

ていただきます。国民が理解できることも重要な観点ですが、まずは、報

告いただく医療機関の担当者が迷わず報告できるようにすることが病床機

能を把握するうえで重要だと思います。今回、事務局より提示された資料

のように包括期は括弧書きのような補足をしていただき、医療機関がわか

るようにするなどの丁寧な対応をお願いいたします。

第 14 回新たな地域医療構想等に関する検討会

令 和 ６ 年 1 2 月 6 日

参考資料２